
 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por 
favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: www.corantioquia.gov.co 

Página 1 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

040- 
Fecha-  

 
“POR LA CUAL SE CORRIGE UN ERROR FORMAL EN LA RESOLUCIÓN 
No.040-RES2404-1480 DEL 19 DE ABRIL DEL 2024 “POR MEDIO DE LA 

CUAL SE AJUSTA EL FACTOR REGIONAL PARA EL PERIODO DE 
FACTURACIÓN DE LA TASA RETRIBUTIVA COMPRENDIDO ENTRE 

ENERO A DICIEMBRE DE 2023”” 
 
La Directora General de la Corporación Autónoma Regional del Centro de 
Antioquia - CORANTIOQUIA, en uso de sus facultades legales y estatutarias, 
y en especial las conferidas por la Ley 99 de 1993, y el artículo 2.2.9.7.3.6. del 
Decreto Único Reglamentario del Sector Ambiente y Desarrollo Sostenible 
1076 de 2015, y 
  

CONSIDERANDO 
 
Que mediante Resolución con radicado No.040-RES2404-1480 del 19 de abril 
del 2024, se resolvió por parte de esta Autoridad Ambiental en su artículo 
primero “Ajustar el Factor Regional de conformidad con la tabla 61 que se 
plasma a continuación, para efectos de la facturación del período comprendido 
entre enero a diciembre de 2023, por concepto de Tasa Retributiva - TR por la 
utilización directa e indirecta del agua como receptor de los vertimientos 
puntuales en la jurisdicción de la Corporación Autónoma Regional del Centro 
de Antioquia – CORANTIOQUIA”. 
 
Que se logró evidenciar por parte de esta Corporación que se incurrió en un 
error involuntario de transcripción por parte de la Oficina Territorial Zenufaná 
al momento de reportar la información de las cargas contaminantes a la 
Subdirección de Gestión Ambiental para el proceso del cálculo de la Tasa 
Retributiva y ajuste del Factor Regional, por lo tanto, se identificaron dichos 
errores de transcripción en el Informe Técnico No.110-IT2404-3335 del 18 de 
abril del 2024, los cuales a su vez, se reflejan en la Resolución con radicado 
No.040-RES2404-1480 del 19 de abril del 2024 “Por Medio De La Cual Se 
Ajusta El Factor Regional Para El Periodo De Facturación De La Tasa 
Retributiva Comprendido Entre Enero A Diciembre De 2023”. 
 
Que en atención a lo anterior, la Oficina Territorial Zenufaná generó el Informe 
Técnico No.160ZF-IT2404-3367 del 19 de abril del 2024, en el cual reposa la 
información plasmada por el error involuntario de transcripción, el cual fue 
remitido a la Subdirección de Gestión Ambiental y acogido por parte de dicha 
dependencia mediante el Informe Técnico No.110-IT2404-3371 del 19 de abril 
del 2024, en el cual se plasma la información y los elementos que conllevan la 
modificación del artículo primero de la Resolución con radicado No.040-
RES2404-1480 del 19 de abril del 2024, a través de la presente actuación 
administrativa. 

 
1 Corresponde a la Tabla 6 del Informe Técnico No.110-IT2404-3335 del 18 de abril del 2024. 

Claudia María Gómez Londoño
Sello



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por 
favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: www.corantioquia.gov.co 

Página 2 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

 
Que la Ley 1437 de 2011 - Código de Procedimiento Administrativo y de lo 
Contencioso Administrativo (CPACA), establece en su artículo 45 que “En 
cualquier tiempo, de oficio o a petición de parte, se podrán corregir los errores 
simplemente formales contenidos en los actos administrativos, ya sean 
aritméticos, de digitación, de transcripción o de omisión de palabras. En ningún 
caso la corrección dará lugar a cambios en el sentido material de la decisión, 
ni revivirá los términos legales para demandar el acto. Realizada la corrección, 
esta deberá ser notificada o comunicada a todos los interesados, según 
corresponda”. 
 
Que al respecto, la Honorable Corte Constitucional mediante sentencia T-412 
de 2017, MP. Gloria Stella Ortiz, conceptúa lo siguiente: 
 

“Las actuaciones de la administración y los mecanismos de corrección 
de yerros e inconsistencias 
 
13.- El Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo constituye el marco de regulación de la actuación de las 
autoridades administrativas, es decir de todos los organismos y entidades que 
conforman las ramas del poder público en sus distintos órdenes, sectores y 
niveles, de los órganos autónomos e independientes del Estado y de los 
particulares, cuando cumplen funciones administrativas2. 
 
La normatividad en mención identifica los principios que rigen la actuación 
administrativa: debido proceso, igualdad, imparcialidad, buena fe, moralidad, 
participación, responsabilidad, transparencia, publicidad, coordinación, 
eficacia, economía y celeridad. Así mismo establece pautas generales para 
adelantar las actuaciones administrativas y otorga herramientas a las 
autoridades para su adecuado desarrollo. 
 
En particular, faculta a las autoridades para que adopten las medidas que 
estimen pertinentes para corregir las irregularidades que se hubieren 
presentado antes de la expedición del acto y, luego de proferido, permite que 
en cualquier momento se corrijan los errores exclusivamente formales 
contenidos en los actos administrativos “ya sean aritméticos, de digitación, de 
transcripción o de omisión de palabras”3. 
 
Es importante destacar que la posibilidad de alteración del acto administrativo 
que prevé el artículo 45 de la Ley 1437 de 2011 está condicionada por la 
intangibilidad sustancial que, para la administración, tiene el acto expedido. En 
ese sentido, la norma en mención precisa que la corrección que adelante la 
autoridad en ningún caso “(…) dará lugar a cambios en el sentido material de 
la decisión, ni revivirá los términos legales para demandar el acto4. (…)”  

 

Que toda vez que el error formal identificado en la Resolución con radicado 

No.040-RES2404-1480 del 19 de abril del 2024, se trata de un error de 

transcripción que no modifica el sentido material de la decisión adoptada; en 

atención a lo conceptuado en el Informe Técnico No.110-IT2404-3371 del 19 

 
2 De acuerdo con el artículo 2º de la Ley 1437 de 2011 que en el ámbito de aplicación define a las “autoridades”. 
3 Artículo 45, Ley 1437 de 2011 (CPACA). 
4 Ibídem. 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por 
favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: www.corantioquia.gov.co 

Página 3 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

de abril del 2024, de conformidad con la parte motiva de la presente 

Resolución, y en aras de dar cumplimiento a los principios orientadores de las 

actuaciones administrativas de economía, celeridad, eficacia, imparcialidad, 

publicidad y contradicción y, en general conforme a los principios y normas 

ambientales y procedimentales que regulan la materia, se procede a corregir 

mediante la presente actuación administrativa el error formal del artículo 

primero de la Resolución con radicado No.040-RES2404-1480 del 19 de abril 

del 2024, en el sentido de modificar la “Tabla 6. Factores Regionales ajustados 

para el quinto y último año (2023) del quinquenio 2019-2023 por usuario 

(Artículo 2.2.9.7.4.4 del Decreto 1076 de 2015)” que hace parte de dicho 

artículo, por un error de transcripción involuntario presentado. 

 

Que en mérito de lo expuesto, la Directora General de la Corporación 
Autónoma Regional del Centro de Antioquia - CORANTIOQUIA, 
 

RESUELVE 
 
Artículo 1°. Corregir el error formal de transcripción involuntario presentado en 
el artículo primero (1°) de la Resolución con radicado No.040-RES2404-1480 
del 19 de abril del 2024, en el sentido de modificar la “Tabla 6. Factores 
Regionales ajustados para el quinto y último año (2023) del quinquenio 2019-
2023 por usuario (Artículo 2.2.9.7.4.4 del Decreto 1076 de 2015)”; de 
conformidad con lo establecido en la parte considerativa de la presente 
Resolución, y en atención a lo conceptuado en el Informe Técnico No.110-
IT2404-3371 del 19 de abril del 2024; el cual quedará en los siguientes 
términos: 
 

“Artículo 1°. Ajustar el Factor Regional de conformidad con la tabla 65 
que se plasma a continuación, para efectos de la facturación del período 
comprendido entre enero a diciembre de 2023, por concepto de Tasa 
Retributiva - TR por la utilización directa e indirecta del agua como 
receptor de los vertimientos puntuales en la jurisdicción de la 
Corporación Autónoma Regional del Centro de Antioquia – 
CORANTIOQUIA.

 
5 Corresponde a la Tabla 6 del Informe Técnico No.110-IT2404-3335 del 18 de abril del 2024. 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 4 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

Tabla 6. Factores Regionales ajustados para el quinto y último año (2023) del quinquenio 2019-2023 por usuario (Artículo 2.2.9.7.4.4 
del Decreto 1076 de 2015): 
 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

1 Q. LA COMÍA 2 
CELINA GABRIELA RESTREPO 
QUIJANO 

21671669 CITR-2002-157 NO NO N/A 5.50 5.50 

2 Q. LA COMÍA 2 HENRY ALEXANDER ZAPATA VILLA 71493731 CITR-2002-378 NO NO N/A 5.50 5.50 

3 Q. LA COMÍA 2 NOLASCO ANTONIO JIMENEZ MEJIA 71492089 CITR-2002-372 NO NO N/A 5.50 5.50 

4 Q. LA COMÍA 2 HENRY ALEXANDER ZAPATA VILLA 71493731 CITR-2002-373 NO NO N/A 5.50 5.50 

5 Q. LA COMÍA 2 VILLEMONT S.A.S 901499197 CITR-2002-379 NO NO N/A 5.50 5.50 

6 Q. LA COMÍA 2 JOSE BIBIANO MESA SAMPEDRO 3452506 CITR-2002-69 NO NO N/A 5.50 5.50 

7 Q. LA COMÍA 2 LUIS ERNESTO VÉLEZ HOLGUÍN 3455716 CITR-2002-155 NO NO N/A 5.50 5.50 

8 Q. MAGALLO 1 INSTITUCION EDUCATIVA DE JESUS 811023023 CITR-2002-114 NO NO N/A 5.50 4.22 

9 Q. MAGALLO 1 
FEDERICO DE JESUS SALAZAR 
CAICEDO 

71490923 CITR-2002-42 NO NO N/A 5.50 4.22 

10 Q. MAGALLO 1 GABRIEL JAIME VASQUEZ ACEVEDO  70032637 CITR-2002-363 NO NO N/A 5.50 4.22 

11 Q. MAGALLO 1 GABRIEL JAIME VASQUEZ ACEVEDO 70032637 CITR-2002-364 NO NO N/A 5.50 4.22 

12 Q. MAGALLO 1 OLGA INES ROJAS ESCOBAR 43845300 CITR-2002-45 NO NO N/A 5.50 4.22 

13 Q. MAGALLO 1 
GUILLERMO LEON PALACIO 
PALACIO 

71490798 CITR-2002-68 NO NO N/A 5.50 4.22 

14 Q. MAGALLO 1 JAEL DE JESÙS LOAIZA DE ARDILA 21670737 CITR-2002-48 NO NO N/A 5.50 4.22 

15 Q. MAGALLO 1 LEON JAIRO SALGARRIAGA TORO 6788852 CITR-2002-107 NO NO N/A 5.50 4.22 

16 Q. MAGALLO 2 VILLEMONT S.A.S 901499197 CITR-2002-60 NO NO N/A 5.50 5.50 

17 Q. MAGALLO 2 
FERNANDO DE JESUS ARDILA 
VARGAS 

71491128 CITR-2002-58 NO NO N/A 5.50 5.50 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 5 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

18 Q. MAGALLO 2 JAVIER PALACIO PALACIO 70517326 CITR-2002-67 NO NO N/A 5.50 5.50 

19 Q. MAGALLO 2 JHON JAIRO PELAEZ QUINTERO 1037575553 CITR-2002-163 NO NO N/A 5.50 5.50 

20 Q. MAGALLO 2 HUGO DE JESUS SANCHEZ GOMEZ 71490895 CITR-2002-47 NO NO N/A 5.50 5.50 

21 Q. MAGALLO 2 AUGUSTO RESTREPO PALACIO 71490518 CITR-2002-62 NO NO N/A 5.50 5.50 

22 Q. MAGALLO 2 JOSE OCTAVIO  ESTRADA VARGAS 8309999 CITR-2002-93 NO NO N/A 5.50 5.50 

23 Q. MAGALLO 2 JOSE VICENTE  MUÑOZ OSPINA 3452994 CITR-2002-139 NO NO N/A 5.50 5.50 

24 Q. MAGALLO 2 
JUAN DAVID BUSTAMANTE 
LONDOÑO 

71493700 CITR-2002-50 NO NO N/A 5.50 5.50 

25 Q. MAGALLO 2 RAFAEL DARIO GARCES POSADA 71490179 CITR-2002-366 NO NO N/A 5.50 5.50 

26 Q. MAGALLO 2 SONIA OLIVA GONZÁLEZ ESCOBAR 32407923 CITR-2013-70 NO NO N/A 5.50 5.50 

27 Q. MAGALLO 2 MARTA CECILIA HERNANDEZ CALLE 21672504 CITR-2013-69 NO NO N/A 5.50 5.50 

28 Q. MAGALLO 3 JORGE ALBERTO FLOREZ MESA 3455539 CITR-2002-79 NO NO N/A 5.50 5.50 

29 Q. MAGALLO 3 ANTONIO JOSÉ TOBÓN 3410847 CITR-2002-95 NO NO N/A 5.50 5.50 

30 Q. MAGALLO 4 SILVIO DE JESUS LOPEZ COLORADO 71491170 CITR-2002-166 NO NO N/A 5.50 5.50 

31 Q. MAGALLO 6 
CARLOS ALBERTO FERNANDEZ 
PALACIO 

71492383 CITR-2002-92 NO NO N/A 5.50 5.50 

32 Q. MAGALLO 6  JAVIER RESTREPO PALACIO 3454113 CITR-2002-388 NO NO N/A 5.50 5.50 

33 Q. MAGALLO 6 JORGE MORENO HERNANDEZ 71050281 CITR-2002-116 NO NO N/A 5.50 5.50 

34 Q. MAGALLO 6 LUIS ANTONIO BOLIVAR YEPES 70503778 CITR-2002-75 NO NO N/A 5.50 5.50 

35 Q. MAGALLO 6 LUIS MARIANO CARTAGENA FLOREZ 6454013 CITR-2002-111 NO NO N/A 5.50 5.50 

36 Q. MAGALLO 6 
LUIS FERNANDO AGUDELO 
ARREDONDO  

71492603 CITR-2002-55 NO NO N/A 5.50 5.50 

37 Q. MAGALLO 6 SOCIEDAD S.A.S CRITERIO LEGAL 900342980 CITR-2002-103 NO NO N/A 5.50 5.50 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 6 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

38 Q. MAGALLO 6 EGIDIO ARIAS RESTREPO 3454703 CITR-2002-56 NO NO N/A 5.50 5.50 

39 Q. MAGALLO 6 
ALEXANDER ALONSO ARIAS 
GONZALEZ 

71494112 CITR-2002-56 NO NO N/A 5.50 5.50 

40 
Q. SAN 
MATEO 

2 EUCARIO  TABARES SEPULVEDA 15484357 CITR-2002-260 NO NO N/A 5.50 5.50 

41 
Q. SAN 
MATEO 

2 HECTOR SOLANO GARRO VARGAS 15481069 CITR-2002-263 NO NO N/A 5.50 5.50 

42 
Q. SAN 
MATEO 

2 HUGO ALDEMAR URREGO VARGAS 71054974 CITR-2002-274 NO NO N/A 5.50 5.50 

43 
Q. SAN 
MATEO 

2 JHON DAYRON URREGO VARGAS 1018373617 CITR-2002-383 NO NO N/A 5.50 5.50 

44 
Q. SAN 
MATEO 

2 LUZ CECILIA VASQUEZ RUIZ 32437180 CITR-2002-300 NO NO N/A 5.50 5.50 

45 
Q. SAN 
MATEO 

2 
ORLANDO DE JESUS SEGURO 
JIMENEZ 

1018373853 CITR-2002-255 NO NO N/A 5.50 5.50 

46 
Q. SAN 
MATEO 

2 ARTURO DE JESUS SERNA VARGAS 3641933 CITR-2002-291 NO NO N/A 5.50 5.50 

47 
Q. SAN 
MATEO 

3 LEONARDO POSADA ARANGO 3414517 CITR-2002-324 NO NO N/A 5.50 5.50 

48 
Q. SAN 
MATEO 

4 
EDWAR ESTEBAN PIEDRAHITA 
BEDOYA 

71055421 CITR-2002-1 NO NO N/A 5.50 4.65 

49 
Q. SAN 
MATEO 

4 ALEJANDRO RESTREPO CARDONA 71052716 CITR-2002-201 NO NO N/A 5.50 4.65 

50 
Q. SAN 
MATEO 

4 ANIBAL ANTONIO VELEZ OSORIO 3411754 CITR-2002-362 NO NO N/A 5.50 4.65 

51 
Q. SAN 
MATEO 

4 ANIBAL ANTONIO VELEZ OSORIO 3411754 CITR-2002-361 NO NO N/A 5.50 4.65 

52 
Q. SAN 
MATEO 

4 ARGIRO  MUÑOZ RUIZ 596519 CITR-2002-202 NO NO N/A 5.50 4.65 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 7 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

53 
Q. SAN 
MATEO 

4 AURA PATRICIA RUIZ POSADA 21560463 CITR-2002-210 NO NO N/A 5.50 4.65 

54 
Q. SAN 
MATEO 

4 SERGIO LEANDRO CASTILLO VELEZ 71054581 CITR-2002-332 NO NO N/A 5.50 4.65 

55 
Q. SAN 
MATEO 

4 
ALBA DEL SOCORRO SUAREZ 
RESTREPO 

21558906 CITR-2002-6 NO NO N/A 5.50 4.65 

56 
Q. SAN 
MATEO 

4 CRISTIAN DIEGO VARGAS CARO 1018375302 CITR-2002-226 NO NO N/A 5.50 4.65 

57 
Q. SAN 
MATEO 

4 GABRIEL JAIME LONDOÑO BOLIVAR 71053004 CITR-2002-296 NO NO N/A 5.50 4.65 

58 
Q. SAN 
MATEO 

4 GABRIEL JAIME LONDOÑO BOLIVAR 71053004 CITR-2012-22 NO NO N/A 5.50 4.65 

59 
Q. SAN 
MATEO 

4 
GERMAN AUGUSTO TRUJILLO 
ARANGO 

71051113 CITR-2002-190 NO NO N/A 5.50 4.65 

60 
Q. SAN 
MATEO 

4 
GERMAN AUGUSTO TRUJILLO 
ARANGO 

71051113 CITR-2002-190 NO NO N/A 5.50 4.65 

61 
Q. SAN 
MATEO 

4 
GLORIA CONSUELO RESTREPO 
JARAMILLO 

21558298 CITR-2002-209 NO NO N/A 5.50 4.65 

62 
Q. SAN 
MATEO 

4 
HECTOR DE JESUS MUÑOZ 
TRUJILLO 

597482 CITR-2002-191 NO NO N/A 5.50 4.65 

63 
Q. SAN 
MATEO 

4 HECTOR RAUL MEJIA 71050548 CITR-2002-33 NO NO N/A 5.50 4.65 

64 
Q. SAN 
MATEO 

4 
ARBEY DE JESUS CARTAGENA 
VARGAS 

71051048 CITR-2002-193 NO NO N/A 5.50 4.65 

65 
Q. SAN 
MATEO 

4 JAIME BEDOYA ARANGO 3411582 CITR-2002-196 NO NO N/A 5.50 4.65 

66 
Q. SAN 
MATEO 

4 
JAIME DE JESUS  PIEDRAHITA 
RESTREPO 

597409 CITR-2002-197 NO NO N/A 5.50 4.65 

67 
Q. SAN 
MATEO 

4 
GERMAN AUGUSTO CASTILLO 
VELEZ 

71053665 CITR-2002-358 NO NO N/A 5.50 4.65 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 8 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

68 
Q. SAN 
MATEO 

4 DARLEY CRISTINA HERRERA MUÑOZ 43717837 CITR-2002-307 NO NO N/A 5.50 4.65 

69 
Q. SAN 
MATEO 

4 JHON JAIRO LONDOÑO VANEGAS 71052902 CITR-2002-195 NO NO N/A 5.50 4.65 

70 
Q. SAN 
MATEO 

4 
JUAN BAUTISTA ABRAHAM POSADA 
FERNANDEZ 

3453512 CITR-2002-184 NO NO N/A 5.50 4.65 

71 
Q. SAN 
MATEO 

4 JUAN CAMILO LONDOÑO ZAPATA 1017211470 CITR-2002-254 NO NO N/A 5.50 4.65 

72 
Q. SAN 
MATEO 

4 JUAN DIEGO VARELA ZAPATA 71055194 CITR-2002-392 NO NO N/A 5.50 4.65 

73 
Q. SAN 
MATEO 

4 LEOCADIO POSADA CORREA 3307952 CITR-2002-357 NO NO N/A 5.50 4.65 

74 
Q. SAN 
MATEO 

4 LEOCADIO POSADA CORREA 3307952 CITR-2002-24 NO NO N/A 5.50 4.65 

75 
Q. SAN 
MATEO 

4 
HERNAN DE JESUS PIEDRAHITA 
RUEDA 

15484306 CITR-2002-250 NO NO N/A 5.50 4.65 

76 
Q. SAN 
MATEO 

4 LUIS GERMAN SERNA SEGURO 15487270 CITR-2002-333 NO NO N/A 5.50 4.65 

77 
Q. SAN 
MATEO 

4 
MANUEL ANTONIO DEL RIO 
LONDOÑO 

71050917 CITR-2002-286 NO NO N/A 5.50 4.65 

78 
Q. SAN 
MATEO 

4 MARIA EDILIA  RESTREPO HURTADO 32423752 CITR-2002-219 NO NO N/A 5.50 4.65 

79 
Q. SAN 
MATEO 

4 
MARIA VISITACION CORREA 
SANCHEZ 

21558278 CITR-2002-34 NO NO N/A 5.50 4.65 

80 
Q. SAN 
MATEO 

4 
MARTHA CECILIA MONTOYA 
ALVAREZ 

42764762 CITR-2002-189 NO NO N/A 5.50 4.65 

81 
Q. SAN 
MATEO 

4 NELSON GIOVANY LONDOÑO BRAVO 1018372338 CITR-2002-194 NO NO N/A 5.50 4.65 

82 
Q. SAN 
MATEO 

4 NOLBERTO IBARRA CARTAGENA 15481469 CITR-2002-331 NO NO N/A 5.50 4.65 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 9 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

83 
Q. SAN 
MATEO 

4 ELODIA DURAN DE CARO 21565352 CITR-2002-240 NO NO N/A 5.50 4.65 

84 
Q. SAN 
MATEO 

4 
OTONIEL DE JESUS HERNANDEZ 
CORREA 

15480573 CITR-2002-4 NO NO N/A 5.50 4.65 

85 
Q. SAN 
MATEO 

4 LUZ ALBA CORREA GARRO 21565445 CITR-2002-239 NO NO N/A 5.50 4.65 

86 
Q. SAN 
MATEO 

4 
RAFAEL ARCANGEL SEPULVEDA 
HENAO 

3412331 CITR-2002-39 NO NO N/A 5.50 4.65 

87 
Q. SAN 
MATEO 

4 RAMON ARTURO ALVAREZ ARANGO 3412113 CITR-2002-29 NO NO N/A 5.50 4.65 

88 
Q. SAN 
MATEO 

4 SERGIO LEANDRO CASTILLO VELEZ 71054581 CITR-2002-198 NO NO N/A 5.50 4.65 

89 
Q. SAN 
MATEO 

4 WILLIAN  VELEZ JIMENEZ 3412540 CITR-2018-184 NO NO N/A 5.50 4.65 

90 
Q. SAN 
MATEO 

4 GERMAN ROJAS HERNANDEZ 71051722 CITR-2014-13 NO NO N/A 5.50 4.65 

91 
Q. SAN 
MATEO 

4 IVAN DE JESUS VARGAS ALVAREZ 3414595 CITR-2014-15 NO NO N/A 5.50 4.65 

92 
Q. SAN 
MATEO 

4 EMANUEL HERRERA HERRERA 3412279 CITR-2014-17 NO NO N/A 5.50 4.65 

93 
Q. SAN 
MATEO 

4 
JUAN GUILLERMO JIMÉNEZ 
HERNÁNDEZ 

15487763 CITR-2016-2 NO NO N/A 5.50 4.65 

94 
Q. SAN 
MATEO 

4 ELERBAN DE JESUS VELEZ ARANGO 71051502 CITR-2002-22 NO NO N/A 5.50 4.65 

95 
Q. SAN 
MATEO 

4 
GONZALO DE JESUS OQUENDO 
LONDOÑO 

70412154 CITR-2017-29 NO NO N/A 5.50 4.65 

96 
Q. SAN 
MATEO 

4 
GONZALO DE JESUS OQUENDO 
LONDOÑO 

70412154 CITR-2017-5 NO NO N/A 5.50 4.65 

97 Q. MAGALLO 1 MUNICIPIO DE CONCORDIA 890982261 CITR-2013-75 NO NO N/A 5.50 2.50 

98 R. SAN JUAN 18 MUNICIPIO DE HISPANIA 890984986 CITR-2013-74 NO NO N/A 5.50 5.45 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 10 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

99 R. SAN JUAN 3 MUNICIPIO DE ANDES 890980342 CITR-2001-452 NO NO N/A 5.50 5.50 

100 R. SAN JUAN 3 MUNICIPIO DE ANDES 890980342 CITR-2001-453 NO NO N/A 5.50 5.50 

101 R. SAN JUAN 3 MUNICIPIO DE ANDES 890980342 CITR-2001-454 NO NO N/A 5.50 5.50 

102 R. SAN JUAN 10 
AMPARO  DE LA TRINIDAD 
RESTREPO DE CARDONA 

21463551 CITR-2001-77 NO NO N/A 5.50 5.50 

103 R. SAN JUAN 10 FRANCISCO JOSE RESTREPO 10478493 CITR-2018-182 NO NO N/A 5.50 5.50 

104 R. SAN JUAN 10 
ANTONIO DE JESUS RESTREPO 
GARCIA 

15524933 CITR-2010-4 NO NO N/A 5.50 5.50 

105 R. SAN JUAN 10 
JULIO CESAR AGUDELO 
CASTAÑEDA 

15522823 CITR-2018-183 NO NO N/A 5.50 5.50 

106 R. SAN JUAN 10 MUNICIPIO DE ANDES 890980342 CITR-2001-455 NO NO N/A 5.50 5.50 

107 R. SAN JUAN 10 VICTOR FABIO CORREA POSADA 94256878 CITR-2001-89 NO NO N/A 5.50 5.50 

108 R. SAN JUAN 10 
JAVIER DE JESÚS AGUDELO 
CASTAÑEDA 

15522841 CITR-2014-16 NO NO N/A 5.50 5.50 

109 R. SAN JUAN 11 
JOSÉ ESTEBAN RESTREPO 
COLORADO 

15527773 CITR-2013-59 NO NO N/A 5.50 5.50 

110 R. SAN JUAN 12 
ANTONIO DE JESUS RESTREPO 
GARCIA 

15524933 CITR-2001-217 NO NO N/A 5.50 4.52 

111 R. SAN JUAN 12 ANTONIO MARIA PUERTA ZAPATA 3417692 CITR-2001-115 NO NO N/A 5.50 4.52 

112 R. SAN JUAN 12 
ANTONIO  DE JESUS RESTREPO 
GARCIA 

15524933 CITR-2001-148 NO NO N/A 5.50 4.52 

113 R. SAN JUAN 12  CARLOS ANDRÉS MARÍN ARANGO 3378239 CITR-2001-398 NO NO N/A 5.50 4.52 

114 R. SAN JUAN 12 BERNARDO RESTREPO RESTREPO  3565754 CITR-2001-422 NO NO N/A 5.50 4.52 

115 R. SAN JUAN 12 BIBIANA MARIA RAMIREZ PAREJA 43628166 CITR-2013-57 NO NO N/A 5.50 4.52 

116 R. SAN JUAN 12 SANTIAGO ARANGO ARANGO 1037582493 CITR-2001-268 NO NO N/A 5.50 4.52 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 11 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

117 R. SAN JUAN 12 
BRAYAN STIVEN ALVAREZ 
CARDONA 

1027889211 CITR-2001-92 NO NO N/A 5.50 4.52 

118 R. SAN JUAN 12 MARÍA HELENA GUTIÉRREZ MEJÍA 32529288 CITR-2001-19 NO NO N/A 5.50 4.52 

119 R. SAN JUAN 12 
COOPERATIVA DE EXPENDEDORES 
DE CARNES DE ANDES 

811009304 CITR-2001-214 NO NO N/A 5.50 4.52 

120 R. SAN JUAN 12 DELIO DE JESUS ESCOBAR VELEZ 15526000 CITR-2001-27 NO NO N/A 5.50 4.52 

121 R. SAN JUAN 12 DIEGO LEON RENDON RENDON 71877748 CITR-2001-451 NO NO N/A 5.50 4.52 

122 R. SAN JUAN 12 ELKIN DE JESUS RAMIREZ PAREJA 15528815 CITR-2001-401 NO NO N/A 5.50 4.52 

123 R. SAN JUAN 12 EVELIO MARIN FORONDA 3410528 CITR-2001-114 NO NO N/A 5.50 4.52 

124 R. SAN JUAN 12 
FLABIO ALBERTO BOHORQUEZ 
RAMIREZ 

71642146 CITR-2013-7 NO NO N/A 5.50 4.52 

125 R. SAN JUAN 12 
GERMAN ARTURO OCHOA 
RESTREPO 

15527520 CITR-2001-287 NO NO N/A 5.50 4.52 

126 R. SAN JUAN 12 HUMBERTO HENAO ALVAREZ 571599 CITR-2001-298 NO NO N/A 5.50 4.52 

127 R. SAN JUAN 12 IGNACIO  LEMA POSADA 15528127 CITR-2018-181 NO NO N/A 5.50 4.52 

128 R. SAN JUAN 12 ADIELA MARIA MEJIA RESTREPO 43282694 CITR-2001-410 NO NO N/A 5.50 4.52 

129 R. SAN JUAN 12 JHON JAIME RESTREPO CADAVID 71747796 CITR-2001-168 NO NO N/A 5.50 4.52 

130 R. SAN JUAN 12 JOSÉ JUAN DIEGO SIERRA URIBE 71616126 CITR-2013-39 NO NO N/A 5.50 4.52 

131 R. SAN JUAN 12 JOSÉ JUAN DIEGO SIERRA URIBE 71616126 CITR-2013-38 NO NO N/A 5.50 4.52 

132 R. SAN JUAN 12 SANTIAGO POSADA CEBALLOS 1152435609 CITR-2001-101 NO NO N/A 5.50 4.52 

133 R. SAN JUAN 12 
LUIS AVELINO RESTREPO 
RESTREPO 

3566326 CITR-2011-8 NO NO N/A 5.50 4.52 

134 R. SAN JUAN 12 
LUIS AVELINO RESTREPO 
RESTREPO 

3566326 CITR-2001-182 NO NO N/A 5.50 4.52 

135 R. SAN JUAN 12 ADIELA MARIA MEJIA RESTREPO 43282694 CITR-2001-424 NO NO N/A 5.50 4.52 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 12 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

136 R. SAN JUAN 12 ADIELA MARIA MEJIA RESTREPO 43282694 CITR-2013-35 NO NO N/A 5.50 4.52 

137 R. SAN JUAN 12 
LUIS NORBERTO  RESTREPO 
RESTREPO 

3375997 CITR-2001-190 NO NO N/A 5.50 4.52 

138 R. SAN JUAN 12 
LUZ MARINA MONCADA DE 
JARAMILLO 

21571964 CITR-2001-192 NO NO N/A 5.50 4.52 

139 R. SAN JUAN 12 MARGARITA ELORZA DE POSADA 21457029 CITR-2001-195 NO NO N/A 5.50 4.52 

140 R. SAN JUAN 12 NORA ELENA  VELEZ MEJIA  43284156 CITR-2001-201 NO NO N/A 5.50 4.52 

141 R. SAN JUAN 12 MUNICIPIO DE SALGAR 890980577 CITR-2001-374 NO NO N/A 5.50 4.52 

142 R. SAN JUAN 12 OSCAR HERNÁN ESCOBAR SIERRA 70030246 CITR-2006-2 NO NO N/A 5.50 4.52 

143 R. SAN JUAN 12 PEDRO JOSE RESTREPO PEREZ 594232 CITR-2011-16 NO NO N/A 5.50 4.52 

144 R. SAN JUAN 12 
JORGE HUMBERTO GONZÁLES 
ZAPATA  

70416044 CITR-2001-230 NO NO N/A 5.50 4.52 

145 R. SAN JUAN 12 PEDRO JOSE CARDONA PAREJA 15526920 CITR-2001-369 NO NO N/A 5.50 4.52 

146 R. SAN JUAN 12 PEDRO JOSE CARDONA PAREJA 15526920 CITR-2001-370 NO NO N/A 5.50 4.52 

147 R. SAN JUAN 12 PEDRO JOSE CARDONA PAREJA 15526920 CITR-2001-368 NO NO N/A 5.50 4.52 

148 R. SAN JUAN 12 PEDRO JOSE CARDONA PAREJA 15526920 CITR-2001-29 NO NO N/A 5.50 4.52 

149 R. SAN JUAN 12 
ANTONIO DE JESUS RESTREPO 
GARCIA 

15524933 CITR-2001-371 NO NO N/A 5.50 4.52 

150 R. SAN JUAN 12 MONICA ELIANA RUIZ RESTREPO 43864931 CITR-2001-243 NO NO N/A 5.50 4.52 

151 R. SAN JUAN 12 CLARA LUCÍA RUIZ TOBÓN 21464901 CITR-2011-5 NO NO N/A 5.50 4.52 

152 R. SAN JUAN 12 OCTAVIO RESTREPO 15525058 CITR-2015-1 NO NO N/A 5.50 4.52 

153 R. SAN JUAN 12 
PAULO ROBERTO GOMEZ 
RESTREPO 

1037573468 CITR-2014-21 NO NO N/A 5.50 4.52 

154 R. SAN JUAN 12 
COOPERATIVA DE CAFICULTORES 
DE ANDES LTDA 

890907638 CITR-2017-8 NO NO N/A 5.50 4.52 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 13 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

155 R. SAN JUAN 12 
CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR 
COMFENALCO - ANTIOQUIA 

890900842 CITR-2017-10 NO NO N/A 5.50 4.52 

156 R. SAN JUAN 12 
VALLES Y MONTAÑAS DEL SUR 
S.A.S 

900307262 CITR-2001-204 NO NO N/A 5.50 4.52 

157 R. SAN JUAN 12 
JMP INVESTORS & CONSULTING 
S.A.S 

901424237 CITR-2001-382 NO NO N/A 5.50 4.52 

158 R. SAN JUAN 14 AICARDO GARCIA LOAIZA 4587048 CITR-2001-64 NO NO N/A 5.50 5.50 

159 R. SAN JUAN 14 ALBERTO ECHEVERRI ECHEVERRI 3375416 CITR-2001-66 NO NO N/A 5.50 5.50 

160 R. SAN JUAN 14  CARLOS ANDRÉS MARÍN ARANGO 3378239 CITR-2001-86 NO NO N/A 5.50 5.50 

161 R. SAN JUAN 14 CARLOS ALBERTO URIBE PALACIO 98450449 CITR-2001-269 NO NO N/A 5.50 5.50 

162 R. SAN JUAN 14 
NICOLAS ESTEBAN MEJIA 
RESTREPO 

15526747 CITR-2010-7 NO NO N/A 5.50 5.50 

163 R. SAN JUAN 14 CARLOS HENAO GONZALEZ 15528134 CITR-2001-145 NO NO N/A 5.50 5.50 

164 R. SAN JUAN 14 ELKIN RAMIREZ  15528815 CITR-2013-45 NO NO N/A 5.50 5.50 

165 R. SAN JUAN 14 
FABIOLA DE SAN JOSE ARIAS DE 
GONZALEZ 

21571906 CITR-2001-120 NO NO N/A 5.50 5.50 

166 R. SAN JUAN 14 
JORGE HERNANDO MEJIA 
RESTREPO 

15531721 CITR-2001-124 NO NO N/A 5.50 5.50 

167 R. SAN JUAN 14 LUIS FERNANDO GONZÁLEZ DÍAZ 15522573 CITR-2001-216 NO NO N/A 5.50 5.50 

168 R. SAN JUAN 14 
INVERSIONES MARAVILALS DEL 
CAFÉ S.A.S. 

900489488 CITR-2001-130 NO NO N/A 5.50 5.50 

169 R. SAN JUAN 14 ANGELA MARIA RIVAS DE SIERRA 21463071 CITR-2001-150 NO NO N/A 5.50 5.50 

170 R. SAN JUAN 14 JUAN CARLOS ÁLVAREZ MOLINA 70554659 CITR-2013-6 NO NO N/A 5.50 5.50 

171 R. SAN JUAN 14 JUAN CARLOS CORREA PEREZ 98450795 CITR-2001-132 NO NO N/A 5.50 5.50 

172 R. SAN JUAN 14 GLORIA EUGENIA SALAZAR 1126965658 CITR-2013-17 NO NO N/A 5.50 5.50 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 14 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

173 R. SAN JUAN 14 LUZ MARIA BURGOS SIERRA 43619137 CITR-2001-300 NO NO N/A 5.50 5.50 

174 R. SAN JUAN 14 MUNICIPIO DE ANDES 890980342 CITR-2001-456 NO NO N/A 5.50 5.50 

175 R. SAN JUAN 14 
NICOLAS ESTEBAN MEJIA 
RESTREPO 

15526747 CITR-2001-256 NO NO N/A 5.50 5.50 

176 R. SAN JUAN 14 
NICOLAS ESTEBAN MEJIA 
RESTREPO 

15526747 CITR-2011-3 NO NO N/A 5.50 5.50 

177 R. SAN JUAN 14 RUBEN DARIO ESCOBAR ARANGO 3410281 CITR-2001-274 NO NO N/A 5.50 5.50 

178 R. SAN JUAN 14 DIANA CAROLINA ARANGO BOTERO 32241874 CITR-2012-27 NO NO N/A 5.50 5.50 

179 R. SAN JUAN 14 
ARANGO Y CIA INVERSIONES SAN 
ANTONIO S.A.S. 

890917786 CITR-2018-152 NO NO N/A 5.50 5.50 

180 R. SAN JUAN 14 ANDINA DE CAFE S.A.S 901153370 CITR-2018-149 NO NO N/A 5.50 5.50 

181 R. SAN JUAN 14 
AMPARO DEL SOCORRO LOPERA 
ARENAS 

22157578 CITR-2018-145 NO NO N/A 5.50 5.50 

182 R. SAN JUAN 14 PEDRO NOLASCO ARANGO OCHOA 567758 CITR-2018-159 NO NO N/A 5.50 5.50 

183 R. SAN JUAN 15 ANTONIO JOSE RESTREPO GARCIA 15524933 CITR-2013-58 NO NO N/A 5.50 5.50 

184 R. SAN JUAN 16 ADIELA MARIA MEJIA RESTREPO 43282694 CITR-2001-354 NO NO N/A 3.18 2.13 

185 R. SAN JUAN 16 
BLANCA CECILIA ESCOBAR 
ESCOBAR 

21463028 CITR-2001-155 NO NO N/A 3.18 2.13 

186 R. SAN JUAN 16 CARLOS JOSE BETANCUR CARDONA 15527714 CITR-2001-97 NO NO N/A 3.18 2.13 

187 R. SAN JUAN 16 
ESNEIDER DE JESUS MONTOYA 
CASTRO 

98451127 CITR-2013-5 NO NO N/A 3.18 2.13 

188 R. SAN JUAN 16 
INVERSIONES MARAVILALS DEL 
CAFÉ S.A.S. 

900489488 CITR-2013-18 NO NO N/A 3.18 2.13 

189 R. SAN JUAN 16 JOSE LUIS ESCOBAR ARANGO 3408996 CITR-2001-51 NO NO N/A 3.18 2.13 

190 R. SAN JUAN 16 LUZ MARY ZAPATA ORTIZ 21551745 CITR-2001-7 NO NO N/A 3.18 2.13 

191 R. SAN JUAN 16 ELKIN DE JESUS RAMIREZ PAREJA 43591011 CITR-2001-88 NO NO N/A 3.18 2.13 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 15 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

192 R. SAN JUAN 16 MIRIAM DE JESUS RIOS ZAPATA 21918451 CITR-2001-209 NO NO N/A 3.18 2.13 

193 R. SAN JUAN 17 
WALTER GUILLERMO MARIN 
PALACIO 

98450889 CITR-2001-258 NO NO N/A 5.50 5.50 

194 R. SAN JUAN 17 ELICEO EDUARDO GOMEZ GOMEZ 3410681 CITR-2001-111 NO NO N/A 5.50 5.50 

195 R. SAN JUAN 17 LUZ DARY PALACIO BEDOYA 43047497 CITR-2001-288 NO NO N/A 5.50 5.50 

196 R. SAN JUAN 17 GLADYS ELENA ROJAS GONZALEZ  43282180 CITR-2001-350 NO NO N/A 5.50 5.50 

197 R. SAN JUAN 17 
JAIME ALONSO GALLEGO 
RESTREPO 

71652111 CITR-2001-72 NO NO N/A 5.50 5.50 

198 R. SAN JUAN 17 KORY INVERSIONES S.A.S 901092446 CITR-2001-213 NO NO N/A 5.50 5.50 

199 R. SAN JUAN 17 PEDRO NOLASCO ARANGO OCHOA 567758 CITR-2001-353 NO NO N/A 5.50 5.50 

200 R. SAN JUAN 19 ADOLFO LEON GONZALEZ URIBE 17194711 CITR-2001-390 NO NO N/A 5.50 1.00 

201 R. SAN JUAN 19 
OSCAR FERNANDO VÉLEZ 
GONZÁLEZ 

70417783 CITR-2001-62 NO NO N/A 5.50 1.00 

202 R. SAN JUAN 19 LUIS ALFONSO HURTADO PEREZ 98453623 CITR-2001-321 NO NO N/A 5.50 1.00 

203 R. SAN JUAN 19 
ALIRIO DE JESUS PUERTA 
FERNANDEZ 

70410498 CITR-2018-190 NO NO N/A 5.50 1.00 

204 R. SAN JUAN 19 
ALVARO DE JESUS PUERTA 
HERRERA 

70411064 CITR-2001-76 NO NO N/A 5.50 1.00 

205 R. SAN JUAN 19 ALVARO PELAEZ GOMEZ 70122257 CITR-2001-75 NO NO N/A 5.50 1.00 

206 R. SAN JUAN 19 ANA CECILIA VÉLEZ MONTOYA 21575475 CITR-2001-79 NO NO N/A 5.50 1.00 

207 R. SAN JUAN 19 
CARLOS ALBERTO GONZALEZ 
MARQUEZ 

70422308 CITR-2001-90 NO NO N/A 5.50 1.00 

208 R. SAN JUAN 19 CARLOS ALBERTO URIBE PALACIO 98450449 CITR-2018-177 NO NO N/A 5.50 1.00 

209 R. SAN JUAN 19 DIANA PATRICIA RESTREPO VELEZ 43487839 CITR-2013-43 NO NO N/A 5.50 1.00 

210 R. SAN JUAN 19 DIEGO JUAN MORENO MEJÍA 1033656517 CITR-2001-119 NO NO N/A 5.50 1.00 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 16 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

211 R. SAN JUAN 19 FRANCISCO CRISTOBAL URREGO G. 70413854 CITR-2001-314 NO NO N/A 5.50 1.00 

212 R. SAN JUAN 19 GILBERTO PUERTA RESTREPO 98518155 CITR-2001-104 NO NO N/A 5.50 1.00 

213 R. SAN JUAN 19 
GILMA DEL SOCORRO VARGAS 
VARGAS 

32395630 CITR-2001-406 NO NO N/A 5.50 1.00 

214 R. SAN JUAN 19 
GILMA DEL SOCORRO VARGAS 
VARGAS 

32395630 CITR-2001-28 NO NO N/A 5.50 1.00 

215 R. SAN JUAN 19 GUILLERMO DE JESUS JARAMILLO 3417503 CITR-2008-1 NO NO N/A 5.50 1.00 

216 R. SAN JUAN 19 
FERNAN ADOLFO ZAPATA 
RESTREPO 

70419802 CITR-2001-237 NO NO N/A 5.50 1.00 

217 R. SAN JUAN 19 GUSTAVO SANCHEZ CADAVID 70413217 CITR-2014-4 NO NO N/A 5.50 1.00 

218 R. SAN JUAN 19 DIANA MARCELA MARTINEZ GARCIA 22131926 CITR-2001-445 NO NO N/A 5.50 1.00 

219 R. SAN JUAN 19 JAIME ALBERTO GONZÁLEZ PUERTA 70412470 CITR-2001-143 NO NO N/A 5.50 1.00 

220 R. SAN JUAN 19 JAIRO ALONSO ARBOLEDA MEJIA 70419537 CITR-2002-15 NO NO N/A 5.50 1.00 

221 R. SAN JUAN 19 
HUMBERTO DE JESÚS GONZÁLEZ 
TRUJILLO 

3416336 CITR-2001-149 NO NO N/A 5.50 1.00 

222 R. SAN JUAN 19 JORGE IVAN VALENCIA CORREA 3419083 CITR-2011-10 NO NO N/A 5.50 1.00 

223 R. SAN JUAN 19 TUNJALITO S.A.S 900731549 CITR-2007-9 NO NO N/A 5.50 1.00 

224 R. SAN JUAN 19 JOSE OCTAVIANO MACHADO 600831 CITR-2001-315 NO NO N/A 5.50 1.00 

225 R. SAN JUAN 19 JUAN CARLOS  VELEZ VARGAS 70414721 CITR-2001-141 NO NO N/A 5.50 1.00 

226 R. SAN JUAN 19 LUIS FERNANDO TABORDA 70420077 CITR-2001-458 NO NO N/A 5.50 1.00 

227 R. SAN JUAN 19 JUAN GONZALO SANCHEZ 70417508 CITR-2001-405 NO NO N/A 5.50 1.00 

228 R. SAN JUAN 19 
JUAN GUILLERMO PUERTA 
AGUDELO 

70421379 CITR-2001-439 NO NO N/A 5.50 1.00 

229 R. SAN JUAN 19 
JUAN GUILLERMO PUERTA 
AGUDELO 

70421379 CITR-2001-440 NO NO N/A 5.50 1.00 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 17 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

230 R. SAN JUAN 19 BEATRIZ ELENA VARGAS RESTREPO 21575419 CITR-2001-295 NO NO N/A 5.50 1.00 

231 R. SAN JUAN 19 
HUGO ALBERTO TABORDA 
TABORDA 

70416025 CITR-2001-441 NO NO N/A 5.50 1.00 

232 R. SAN JUAN 19 
JUAN GUILLERMO PUERTA 
AGUDELO 

70421379 CITR-2013-34 NO NO N/A 5.50 1.00 

233 R. SAN JUAN 19 
JUAN GUILLERMO VELEZ 
VELASQUEZ 

70090439 CITR-2001-167 NO NO N/A 5.50 1.00 

234 R. SAN JUAN 19 JULIO ALBERTO RAMÍREZ VELEZ 70415725 CITR-2001-172 NO NO N/A 5.50 1.00 

235 R. SAN JUAN 19 GERMAN DE JESUS TORO CADAVID 71492004 CITR-2001-419 NO NO N/A 5.50 1.00 

236 R. SAN JUAN 19 JULIO JOSE VASQUEZ GONZALEZ 70031378 CITR-2011-9 NO NO N/A 5.50 1.00 

237 R. SAN JUAN 19 LEON DARIO ACEVEDO VARGAS 70411862 CITR-2001-417 NO NO N/A 5.50 1.00 

238 R. SAN JUAN 19 LUIS BERNARDO VELEZ VARGAS 70413778 CITR-2001-443 NO NO N/A 5.50 1.00 

239 R. SAN JUAN 19 MAGNOLIA HENAO DE PUERTA 21575448 CITR-2001-42 NO NO N/A 5.50 1.00 

240 R. SAN JUAN 19 MARGARITA VELEZ RAMIREZ 21571863 CITR-2001-418 NO NO N/A 5.50 1.00 

241 R. SAN JUAN 19 
MARIA DEL SOCORRO BUITRAGO 
RIOS 

21567758 CITR-2001-200 NO NO N/A 5.50 1.00 

242 R. SAN JUAN 19 
MARIA DEL SOCORRO BUITRAGO 
RIOS 

21567758 CITR-2001-427 NO NO N/A 5.50 1.00 

243 R. SAN JUAN 19 DEEP GREEN S.A.S 901002921 CITR-2014-1 NO NO N/A 5.50 1.00 

244 R. SAN JUAN 19 FABIO ALONSO MORENO VARGAS 70519718 CITR-2001-341 NO NO N/A 5.50 1.00 

245 R. SAN JUAN 19 MARIA OLGA VARGAS  VARGAS 21570824 CITR-2001-407 NO NO N/A 5.50 1.00 

246 R. SAN JUAN 19 MATILDE VELEZ CORREA 21330054 CITR-2001-25 NO NO N/A 5.50 1.00 

247 R. SAN JUAN 19 CRIADERO SAN BASILIO 901391951 CITR-2001-8 NO NO N/A 5.50 1.00 

248 R. SAN JUAN 19 MUNICIPIO DE CIUDAD BOLIVAR 890980330 CITR-2001-210 NO NO N/A 5.50 1.00 

249 R. SAN JUAN 19 MUNICIPIO DE CIUDAD BOLIVAR 890980330 CITR-2001-428 NO NO N/A 5.50 1.00 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 18 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

250 R. SAN JUAN 19 OLGA CECILIA JARAMILLO HENAO 43283336 CITR-2001-399 NO NO N/A 5.50 1.00 

251 R. SAN JUAN 19 OLGA ISABEL ALVAREZ POSADA 43280892 CITR-2001-218 NO NO N/A 5.50 1.00 

252 R. SAN JUAN 19 
OMAIRA DE JESUS MARQUEZ 
HERNANDEZ 

21573587 CITR-2001-260 NO NO N/A 5.50 1.00 

253 R. SAN JUAN 19 
OTILIA DE JESUS BERMUDEZ DE 
CORREA 

21571858 CITR-2001-222 NO NO N/A 5.50 1.00 

254 R. SAN JUAN 19 PEDRO JOSE RESTREPO PEREZ 594232 CITR-2018-176 NO NO N/A 5.50 1.00 

255 R. SAN JUAN 19 JORGE ANDRÉS ZAPATA ORTIZ 71230903 CITR-2001-228 NO NO N/A 5.50 1.00 

256 R. SAN JUAN 19 SANTIAGO AGUDELO SOLIS 599866 CITR-2001-384 NO NO N/A 5.50 1.00 

257 R. SAN JUAN 19 SANTIAGO AGUDELO SOLIS 599866 CITR-2001-46 NO NO N/A 5.50 1.00 

258 R. SAN JUAN 19 SANTIAGO AGUDELO SOLIS 599866 CITR-2001-386 NO NO N/A 5.50 1.00 

259 R. SAN JUAN 19 SAUL DE JESUS RUIZ CADAVID 70053386 CITR-2006-10 NO NO N/A 5.50 1.00 

260 R. SAN JUAN 19 CRIADERO SAN BASILIO 901391951 CITR-2001-430 NO NO N/A 5.50 1.00 

261 R. SAN JUAN 19 ARMANDO HERNAN PRIETO SOTO 70079394 CITR-2012-18 NO NO N/A 5.50 1.00 

262 R. SAN JUAN 19 AGROPECUARIA FARALLONES S.A  811025389 CITR-2012-3 NO NO N/A 5.50 1.00 

263 R. SAN JUAN 19 AGROSURA S.A.S. ZOMAC,  901161983 CITR-2001-36 NO NO N/A 5.50 1.00 

264 R. SAN JUAN 19 DEEP GREEN S.A.S 901002921 CITR-2018-157 NO NO N/A 5.50 1.00 

265 R. SAN JUAN 19 
JUAN GUILLERMO VELEZ 
VELASQUEZ 

70090439 CITR-2001-238 NO NO N/A 5.50 1.00 

266 R. SAN JUAN 19 
JUAN GUILLERMO VELEZ 
VELASQUEZ 

70090439 CITR-2018-155 NO NO N/A 5.50 1.00 

267 R. SAN JUAN 21 HOSPITAL SAN JOSE DE SALGAR 890981424 CITR-2001-16 NO NO N/A 5.50 4.28 

268 R. SAN JUAN 21 JUAN JAVIER PINEDA ZAPATA 98511534 CITR-2001-185 NO NO N/A 5.50 4.28 

269 R. SAN JUAN 21 
JOHN RAUL BUSTAMANTE 
BETANCUR 

70562563 CITR-2018-1 NO NO N/A 5.50 4.28 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 19 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

270 R. SAN JUAN 21 AGROSURA S.A.S. ZOMAC 901161983 CITR-2018-132 NO NO N/A 5.50 4.28 

271 R. SAN JUAN 21 
JORGE ENRIQUE POSADA 
JARAMILLO 

71614501 CITR-2011-46 NO NO N/A 5.50 4.28 

272 R. SAN JUAN 19 COFFEE BLEND S.A.S. 901465336 CITR-2001-431 NO NO N/A 5.50 1.00 

273 R. ABURRÁ 4 DIANA MARCELA SOTO GRAJALES 39454057 ANTR-2019-36 NO NO N/A 5.50 5.50 

274 R. ABURRÁ 4 DESARROLLO VIAL AL MAR 900869678 ANTR-2019-123 NO NO N/A 5.50 5.50 

275 R. ABURRÁ 4 MARTHA ARROYAVE 43049980 ANTR-2019-112 NO NO N/A 5.50 5.50 

276 R. GRANDE 17 GUSTAVO LEÓN RESTREPO ZAPATA 8285965 ANTR-2019-124 NO NO N/A 5.50 5.50 

277 R. AMAGÁ 7 MUNICIPIO DE ANGELOPOLIS 890981493 ASTR-2011-2 NO NO N/A 5.50 5.50 

278 
Q. LAS 

PALMAS 
1 

CORPORACION EDUCATIVA 
SAGRADO CORAZON MONTEMAYOR 

811002787 ASTR-2012-3 NO NO N/A 5.50 5.50 

279 
Q. LAS 

PALMAS 
1 PARCELACIÓN BRACAMONTE P.H. 901183328 ASTR-2019-191 NO NO N/A 5.50 5.50 

280 
Q. LAS 

PALMAS 
2 

MARTA NELLY BLANDON RESTREPO 
(RESTAURANTE SANCHO PAISA) 

39384221 ASTR-2013-1 NO NO N/A 5.50 1.05 

281 
Q. LAS 

PALMAS 
2 PARCELACION PRADO LARGO 900726340 ASTR-2017-13 NO NO N/A 5.50 1.00 

282 Q. SINIFANÁ 7 
ASOCIACION DE USUARIOS 
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 
CAMILO C 

811045285 ASTR-2006-3 NO NO N/A 5.50 5.50 

283 R. ABURRÁ 1 
SERVICIO NACIONAL DE 
APRENDIZAJE 

899999034 ASTR-2018-8 NO NO N/A 5.50 5.50 

284 R. AMAGÁ 4 NATALIA OCHOA AGUDELO 1036600861 ASTR-2019-239 NO NO N/A 4.38 1.00 

285 R. AMAGÁ 4 LUIS ARBEY SERNA PINO 71578989 ASTR-2019-233 NO NO N/A 4.38 1.00 

286 R. AMAGÁ 4 LUIS GUILLERMO PAREJA CORDOBA 3630586 ASTR-2019-235 NO NO N/A 4.38 1.00 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 20 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

287 R. AMAGÁ 4 MINA LA MARGARITA S.A 800211883 ASTR-2012-1 NO NO N/A 4.38 1.00 

288 R. AMAGÁ 4 MINA LA MARGARITA S.A 800211883 ASTR-2012-1 NO NO N/A 4.38 1.00 

289 R. AMAGÁ 6 
ASOCIACIÓN DE TRUCHEROS LOS 
ANGELES 

900347724 ASTR-2014-2 NO NO N/A 5.50 5.50 

290 R. AMAGÁ 6 CLAMASAN S A S 811039334 ASTR-2019-227 NO NO N/A 5.50 5.50 

291 R. AMAGÁ 7 ALBERTO ANTONIO GARCIA  15253986 ASTR-2014-1 NO NO N/A 5.50 5.50 

292 R. DOLORES 2 MUNICIPIO DE ANGOSTURA 890982141 THTR-2012-30 NO NO N/A 5.50 5.50 

293 
R. 

GUADALUPE 
24 MUNICIPIO DE GÓMEZ PLATA 890983938 THTR-2012-29 NO NO N/A 5.50 3.35 

294 R. AURRA 3 
MUNICIPIO DE SAN PEDRO DE LOS 
MILAGROS 

890983922 THTR-2013-3 NO NO N/A 5.50 5.50 

295 R. ITUANGO 2 MUNICIPIO DE ITUANGO 890982278 THTR-2012-35 NO NO N/A 4.68 3.50 

296 R. GRANDE 1 
MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE 
OSOS 

890981554 THTR-2013-7 NO NO N/A 5.50 5.50 

297 
R. 

GUADALUPE 
2 

DERIVADOS LÁCTEOS DEL NORTE 
S.A.S 

800243613 THTR-2014-9 NO NO N/A 5.50 5.50 

298 
R. 

GUADALUPE 
2 JUAN CARLOS JARAMILLO PALACIO 3469827 THTR-2019-198 NO NO N/A 5.50 5.50 

299 
R. 

GUADALUPE 
2 

MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE 
OSOS 

890981554 THTR-2012-1 NO NO N/A 5.50 5.50 

300 R. NECHÍ 1 MUNICIPIO DE YARUMAL 890980096 THTR-2013-9 NO NO N/A 5.50 5.50 

301 R. NECHÍ 1 MUNICIPIO DE YARUMAL 890980096 THTR-2013-11 NO NO N/A 5.50 5.50 

302 R. NECHÍ 1 MUNICIPIO DE YARUMAL 890980096 THTR-2013-8 NO NO N/A 5.50 5.50 

303 R. NECHÍ 2 MUNICIPIO DE GÓMEZ PLATA 890983938 THTR-2013-1 NO NO N/A 5.50 2.69 

304 R. NECHÍ 2 MUNICIPIO DE ANORÍ 890982489 THTR-2013-5 NO NO N/A 5.50 2.69 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 21 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

305 
R. SAN 

ANDRÉS 
4 MUNICIPIO DE TOLEDO 890981367 THTR-2012-36 NO NO N/A 5.50 5.50 

306 R. ARQUÍA 2 MUNICIPIO DE CARAMANTA 890984132 CATR-2012-2 NO NO N/A 5.50 4.90 

307 R. ARQUÍA 2 MUNICIPIO DE CARAMANTA 890984132 CATR-2015-2 NO NO N/A 5.50 4.90 

308 R. MULATOS 2 MUNICIPIO DE PUEBLORRICO 890981105 CATR-2011-8 NO NO N/A 5.50 5.50 

309 R. MULATOS 2 ARTURO DE JESÚS VELÁSQUEZ 700856 CATR-2019-129 NO NO N/A 5.50 5.50 

310 R. MULATOS 2 FRANCISCO LUIS ISAZA 700665 CATR-2019-151 NO NO N/A 5.50 5.50 

311 R. MULATOS 2 GUSTAVO ISAZA 70000398 CATR-2019-156 NO NO N/A 5.50 5.50 

312 R. MULATOS 2 ESTEBAN GUZMAN GUTIERREZ 1128269713 CATR-2019-144 NO NO N/A 5.50 5.50 

313 R. MULATOS 2 GERMAN ANTONIO  TEJADA ZAPATA 70000597 CATR-2019-155 NO NO N/A 5.50 5.50 

314 R. MULATOS 3 MUNICIPIO DE PUEBLORRICO 890981105 CATR-2014-56 NO NO N/A 5.50 5.50 

315 R. MULATOS 3 MUNICIPIO DE PUEBLORRICO 890981105 CATR-2014-59 NO NO N/A 5.50 5.50 

316 R. MULATOS 4 MUNICIPIO DE TARSO 890982583 CATR-2014-60 NO NO N/A 5.50 5.50 

317 R. MULATOS 4 MUNICIPIO DE TARSO 890982583 CATR-2011-5 NO NO N/A 5.50 5.50 

318 R. MULATOS 7 MUNICIPIO DE PUEBLORRICO 890981105 CATR-2014-57 NO NO N/A 5.50 5.50 

319 R. MULATOS 7 MUNICIPIO DE PUEBLORRICO 890981105 CATR-2014-55 NO NO N/A 5.50 5.50 

320 R. MULATOS 9 LEOBARDO ANTONIO RUIZ OCAMPO 70001854 CATR-2019-169 NO NO N/A 5.50 1.00 

321 
Q. SAN 

ANTONIO 
2 MUNICIPIO DE TAMESIS 890981238 CATR-2016-1 NO NO N/A 4.86 3.20 

322 R. PIEDRAS 3 MUNICIPIO DE JERICO 890981069 CATR-2014-11 NO NO N/A 5.50 5.50 

323 R. PIEDRAS 3 MARÍA EUGENIA CARMONA GÓMEZ  21831211 CATR-2019-176 NO NO N/A 5.50 5.50 

324 R. POBLANCO 1 MUNICIPIO DE SANTA BARBARA 890980344 CATR-2014-63 NO NO N/A 5.50 5.50 

325 R. POBLANCO 4 ORO MOLIDO S.A. 900147759 CATR-2015-3 NO NO N/A 5.50 1.00 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 22 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

326 Q. SINIFANÁ 7 MUNICIPIO DE VENECIA 890980764 CATR-2011-13 NO NO N/A 5.50 5.50 

327 Q. SINIFANÁ 7 MUNICIPIO DE VENECIA 890980764 CATR-2011-13 NO NO N/A 5.50 5.50 

328 
Q. JUAN 
GARCÍA 

2 MUNICIPIO DE LIBORINA 890983672 HXTR-2013-20 NO NO N/A 5.50 5.50 

329 
Q. JUAN 
GARCÍA 

2 MUNICIPIO DE LIBORINA 890983672 HXTR-2013-15 NO NO N/A 5.50 5.50 

330 
Q. JUAN 
GARCÍA 

2 MUNICIPIO DE LIBORINA 890983672 HXTR-2013-21 NO NO N/A 5.50 5.50 

331 
Q. JUAN 
RAMOS 

2 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE 
EXPENDEDORES DE CARNE DEL 
MUNICIPIO DE EBEJICO 

900056767 HXTR-2012-27 NO NO N/A 5.50 5.50 

332 
Q. LA 

SOPETRANA 
2 MUNICIPIO DE SOPETRÁN 890981080 HXTR-2013-11 NO NO N/A 5.50 5.50 

333 
Q. LA 

SOPETRANA 
6 MARIA OLGA SANCHEZ TRUJILLO  32497226 HXTR-2019-5 NO NO N/A 3.71 5.50 

334 Q. REMANGO 2 MUNICIPIO DE BURITICÁ 890983808 HXTR-2013-17 NO NO N/A 4.60 3.95 

335 
Q. JUAN 
RAMOS 

2 
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS 
DE EBEJICO E.S.P. 

890983664 HXTR-2012-11 NO NO N/A 5.50 5.50 

336 R. AURRA 6 
CONDOMINIO MIRADOR DEL 
CACIQUE 

900272862 HXTR-2013-22 NO NO N/A 5.50 5.50 

337 R. AURRA 6 
INVERSIONES POSADA SAN 
SEBASTIAN 

900034649 HXTR-2006-2 NO NO N/A 5.50 5.50 

338 R. AURRA 6 
PORTON DE OCCIDENTE LTDA "EN 
LIQUIDACIÓN" 

811009655 HXTR-2002-10 NO NO N/A 5.50 5.50 

339 R. AURRA 6 UNIDAD CAMPESTRE CASETEJAS 811042289 HXTR-2013-4 NO NO N/A 5.50 5.50 

340 R. AURRA 6 URBANIZACION VILLA SOFIA 811039291 HXTR-2006-3 NO NO N/A 5.50 5.50 

341 R. AURRA 8 ROSALBA VÁSQUEZ DE MUÑOZ 32400527 HXTR-2012-5 NO NO N/A 5.50 2.05 

342 R. AURRA 8 AGROJARDINES S.A.S 900602402 HXTR-2019-3 NO NO N/A 5.50 2.05 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 23 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

343 R. AURRA 11 MUNICIPIO DE SAN JERÓNIMO 890920814 HXTR-2013-13 NO NO N/A 5.50 5.50 

344 R. AURRA 12 ANA CELSA OCHOA RODRÍGUEZ 22005142 HXTR-2002-17 NO NO N/A 5.50 5.50 

345 R. AURRA 12 PEDRO JUSTO MORENO MONTOYA 520395 HXTR-2019-17 NO NO N/A 5.50 5.50 

346 R. AURRA 19 
CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR 
COMFENALCO - ANTIOQUIA 

890900842 HXTR-2012-16 NO NO N/A 3.60 5.50 

347 R. AURRA 19 WILLIAM DE JESÚS ORTEGA ROJAS 8398712 HXTR-2012-20 NO NO N/A 3.60 5.50 

348 R. AURRA 20 
GABRIEL ANTONIO VÉLEZ 
GUTIÉRREZ 

6787378 HXTR-2019-20 NO NO N/A 5.50 5.50 

349 Q. NIQUÍA 2 MUNICIPIO DE SABANALARGA 890983736 HXTR-2012-32 NO NO N/A 5.50 3.91 

350 R. AURRA 6 MUNICIPIO DE SAN JERÓNIMO 890920814 HXTR-2012-10 NO NO N/A 5.50 5.50 

351 R. AURRA 5 PROMOTORA HRE S.A.S. 900393248 HXTR-2019-26 NO NO N/A 5.50 5.50 

352 
C. EL 

SILENCIO 
1 URBANIZACIÓN EL LAGO 811018045 PZTR-2012-18 NO NO N/A 5.50 5.50 

353 
C. EL 

SILENCIO 
1 OLEODUCTO DE COLOMBIA S.A. 800068713 PZTR-2014-16 NO NO N/A 5.50 5.50 

354 Q. LA OCA 1 MUNICIPIO DE ZARAGOZA 890981150 PZTR-2014-4 NO NO N/A 5.50 5.50 

355 R. NECHÍ 2 MUNICIPIO DE EL BAGRE 890984221 PZTR-2012-12 NO NO N/A 5.50 2.69 

356 R. ANORÍ 5 MINEROS ALUVIAL SAS BIC 901218630 PZTR-2012-14 NO NO N/A 5.50 5.50 

357 R. ANORÍ 5 MINEROS ALUVIAL SAS BIC 901218630 PZTR-2012-1 NO NO N/A 5.50 5.50 

358 R. CACERÍ 1 MUNICIPIO DE CAUCASIA 890906445 PZTR-2014-34 NO NO N/A 5.50 5.50 

359 R. CACERÍ 1 MUNICIPIO DE CAUCASIA 890906445 PZTR-2014-40 NO NO N/A 5.50 5.50 

360 R. NECHÍ 2 OLEODUCTO DE COLOMBIA S.A. 800068713 PZTR-2014-47 NO NO N/A 5.50 2.69 

361 R. NECHÍ 2 MUNICIPIO DE CAUCASIA 890906445 PZTR-2014-7 NO NO N/A 5.50 2.69 

362 R. NECHÍ 2 MUNICIPIO DE CAUCASIA 890906445 PZTR-2014-32 NO NO N/A 5.50 2.69 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 24 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

363 R. NECHÍ 2 MUNICIPIO DE CAUCASIA 890906445 PZTR-2014-33 NO NO N/A 5.50 2.69 

364 R. NECHÍ 2 MUNICIPIO DE ZARAGOZA 890981150 PZTR-2014-14 NO NO N/A 5.50 2.69 

365 R. NECHÍ 2 MUNICIPIO DE ZARAGOZA 890981150 PZTR-2014-29 NO NO N/A 5.50 2.69 

366 R. NECHÍ 2 MANUEL RIOS JIMENEZ 15307774 PZTR-2019-31 NO NO N/A 5.50 2.69 

367 Q. VALDIVIA 2 MUNICIPIO DE VALDIVIA 890981106 PZTR-2012-2 NO NO N/A 5.50 5.50 

368 R. TIGÜÍ 1 MUNICIPIO DE EL BAGRE 890984221 PZTR-2014-18 NO NO N/A 5.50 3.82 

369 R. TIGÜÍ 1 MINEROS ALUVIAL SAS BIC 901218630 PZTR-2012-10 NO NO N/A 5.50 1.00 

370 R. TIGÜÍ 1 OPERADORA MINERA S.A.S. 900276317 PZTR-2012-20 NO NO N/A 5.50 3.82 

371 Q. LA OCA 1 MUNICIPIO DE ZARAGOZA 890981150 PZTR-2014-43 NO NO N/A 5.50 5.50 

372 
Q. 

GUARQUINA 
2 ALVARO  NOE HINCAPIE CHAVERRA 70600039 ZFTR-2013-6 NO NO N/A 5.50 3.00 

373 
Q. LA 

CIANURADA 
1 JESUS EMILIO GOMEZ ECHAVARRIA 3609735 ZFTR-2013-86 NO NO N/A 5.50 5.50 

374 
Q. LA 

CIANURADA 
1 LUIS EDUARDO SIERRA GIRALDO 8394459 ZFTR-2013-83 NO NO N/A 5.50 5.50 

375 
Q. LA 

CIANURADA 
1 GUSTAVO DE JESUS LODOÑO RUA 2705297 ZFTR-2013-16 NO NO N/A 5.50 5.50 

376 
Q. LA 

CIANURADA 
2 

BERNARDO ANTONIO MANCO 
USUGA 

71934534 ZFTR-2013-20 NO NO N/A 5.06 5.50 

377 
Q. LA 

CIANURADA 
2 

NARLY CONSTANZA MAYORGA 
ORDOÑEZ 

34325902 ZFTR-2013-28 NO NO N/A 5.06 5.50 

378 
Q. LA 

CIANURADA 
2 PLIMIDO ZAPATA CARMONA 71082897 ZFTR-2012-26 NO NO N/A 5.06 5.50 

379 
Q. LA 

CIANURADA 
2 PLIMIDO ZAPATA CARMONA 71082897 ZFTR-2011-9 NO NO N/A 5.06 5.50 

380 
Q. LA 

CIANURADA 
2 MARIA MAYA ESCALANTE 42937459 ZFTR-2013-56 NO NO N/A 5.06 5.50 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 25 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

381 
Q. LA 

CIANURADA 
5 JORGE LEON ARANGO 70134910 ZFTR-2013-36 NO NO N/A 5.50 1.00 

382 
Q. LA 

CIANURADA 
5 

JOSE HUMBERTO MORALES 
MONSALVE  

71604615 ZFTR-2013-50 NO NO N/A 5.50 1.00 

383 
Q. LA 

CIANURADA 
5 JOSE HUMBERTO MORALES 71604615 ZFTR-2012-38 NO NO N/A 5.50 1.00 

384 
Q. LA 

CIANURADA 
5 JUAN RUPERTO  CARMONA RIVAS 71081835 ZFTR-2013-44 NO NO N/A 5.50 1.00 

385 
Q. LA 

CIANURADA 
5 NICOLAS ALBERTO ALVAREZ PEREZ 71083209 ZFTR-2013-52 NO NO N/A 5.50 1.00 

386 
Q. LA 

CIANURADA 
5 SIGIFREDOPEREZ MARTINEZ 3609665 ZFTR-2013-21 NO NO N/A 5.50 1.00 

387 
Q. LA 

CIANURADA 
5 ELISEO ANTONIO CASTAÑO 71081047 ZFTR-2019-66 NO NO N/A 5.50 1.00 

388 R. ITÉ 7A 
GUILLERMO LEON ESTRADA 
ARROYAVE 

15537236 ZFTR-2013-37 NO NO N/A 5.50 5.50 

389 R. ITÉ 7A JOSE LUCIANO PEREZ ZAPATA 3555638 ZFTR-2013-3 NO NO N/A 5.50 5.50 

390 R. NECHÍ 2 LUZ MARLENY CASTAÑO ROLDAN 43042263 ZFTR-2013-64 NO NO N/A 5.50 2.69 

391 R. NECHÍ 2 FANY DE JESUS MADRID 22086841 ZFTR-2013-76 NO NO N/A 5.50 2.69 

392 R. NECHÍ 2 JHONELVIS ARANGO ARANGO 70142262 ZFTR-2019-72 NO NO N/A 5.50 2.69 

393 R. VOLCÁN 2 MUNICIPIO DE VEGACHI 890985285 ZFTR-2012-24 NO NO N/A 5.50 5.50 

394 
R. SAN 

BARTOLOMÉ 
1 MUNICIPIO DE MACEO 890980958 ZFTR-2012-25 NO NO N/A 5.50 5.50 

395 R. SAN JUAN 16 MUNICIPIO DE BETANIA 890980802 CITR-2010-3 NO SI N/A 3.18 1.00 

396 
Q. SAN 
MATEO 

4 MUNICIPIO DE BETULIA 890982321 CITR-2002-353 NO SI N/A 5.50 4.65 

397 Q. MAGALLO 1 
NELSON DE JESÚS GONZÁLEZ 
GONZÁLEZ 

3567929 CITR-2018-148 NO SI N/A 5.50 1.00 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 26 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

398 Q. MAGALLO 2 
MAGNOLIA DE JESUS GONZÁLEZ DE 
CORREA 

21672052 CITR-2002-85 NO SI N/A 5.50 1.00 

399 Q. MAGALLO 4 
HENRY DE JESUS GOMEZ 
CONZALEZ 

98464486 CITR-2002-129 NO SI N/A 5.50 5.50 

400 
Q. SAN 
MATEO 

4 
DIEGO FERNANDO FRANCO 
ARANGO 

71054360 CITR-2002-342 NO SI N/A 5.50 1.95 

401 
Q. SAN 
MATEO 

4 JULIO CESAR ARANGO LONDOÑO 79890368 CITR-2002-224 NO SI N/A 5.50 3.49 

402 
Q. SAN 
MATEO 

4 GABRIEL JAIME LONDOÑO BOLÍVAR 71053004 CITR-2012-21 NO SI N/A 5.50 3.49 

403 
Q. SAN 
MATEO 

4 
GERMAN AUGUSTO TRUJILLO 
ARANGO 

71051113 CITR-2002-236 NO SI N/A 5.50 3.49 

404 
Q. SAN 
MATEO 

4 HECTOR RAUL ARANGO HURTADO 71588111 CITR-2002-192 NO SI N/A 5.50 1.00 

405 
Q. SAN 
MATEO 

4 NICOLÁS PIEDRAHITA HURTADO   71050089 CITR-2002-26 NO SI N/A 5.50 4.65 

406 
Q. SAN 
MATEO 

4 JHON JAIRO RODRIGUEZ MEJIA 71051195 CITR-2002-382 NO SI N/A 5.50 4.65 

407 
Q. SAN 
MATEO 

4 
HENRY DE JESUS GOMEZ 
GONZALEZ 

98464486 CITR-2002-216 NO SI N/A 5.50 1.00 

408 
Q. SAN 
MATEO 

4 LUIS FERNANDO ESCOBAR BERNAL 71051411 CITR-2002-222 NO SI N/A 5.50 3.49 

409 
Q. SAN 
MATEO 

4 GABRIEL JAIME LONDOÑO BOLIVAR 71053004 CITR-2002-390 NO SI N/A 5.50 1.00 

410 
Q. SAN 
MATEO 

4 LUZ MARINA SANCHEZ VALENCIA 39380626 CITR-2002-217 NO SI N/A 5.50 1.00 

411 
Q. SAN 
MATEO 

4 LUZ MARY BEDOYA VELEZ 21559612 CITR-2002-200 NO SI N/A 5.50 4.65 

412 
Q. SAN 
MATEO 

4 
DIEGO FERNANDO FRANCO 
ARANGO 

71054360 CITR-2002-252 NO SI N/A 5.50 1.95 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 27 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

413 
Q. SAN 
MATEO 

4 PEDRO NEL  HERRERA HERRERA 3644025 CITR-2018-165 NO SI N/A 5.50 1.95 

414 
Q. SAN 
MATEO 

4 JHON JAIRO LONDOÑO VANEGAS 71052902 CITR-2002-227 NO SI N/A 5.50 1.00 

415 
Q. SAN 
MATEO 

5 
DOMINGO ANTONIO SERNA 
LAVERDE 

3411631 CITR-2002-244 NO SI N/A 5.50 5.50 

416 R. SAN JUAN 12 ALBERTO SANTAMARIA TRUJILLO 719660 CITR-2001-68 NO SI N/A 5.50 2.46 

417 R. SAN JUAN 12 
LILIANA MARIA SALDARRIAGA 
PELAEZ 

43284564 CITR-2013-63 NO SI N/A 5.50 1.20 

418 R. SAN JUAN 12 
VICTORIA EUGENIA ALVAREZ 
POSADA 

21462648 CITR-2001-324 NO SI N/A 5.50 1.00 

419 R. SAN JUAN 12 MARÍA OFIR TORO GONZALEZ  43280576 CITR-2002-31 NO SI N/A 5.50 1.00 

420 R. SAN JUAN 12 LINA ISABEL AGUDELO HERRÓN 43491521 CITR-2001-47 NO SI N/A 5.50 1.00 

421 R. SAN JUAN 14  CARLOS ANDRÉS MARÍN ARANGO 3378239 CITR-2001-14 NO SI N/A 5.50 1.00 

422 R. SAN JUAN 14 GLORIA AMPARO MEJIA RESTREPO 21463231 CITR-2001-129 NO SI N/A 5.50 1.84 

423 R. SAN JUAN 14 LIBARDO RESTREPO ARANGO 79463206 CITR-2001-179 NO SI N/A 5.50 3.33 

424 R. SAN JUAN 14 LUZ MARINA ROMAN MARQUEZ 21551368 CITR-2001-267 NO SI N/A 5.50 1.00 

425 R. SAN JUAN 15 DANIEL RESTREPO SIERRA 1027887883 CITR-2013-9 NO SI N/A 5.50 3.55 

426 R. SAN JUAN 16 FERNANDO CADAVID OCHOA 71650878 CITR-2001-6 NO SI N/A 3.18 1.00 

427 R. SAN JUAN 16 NELSON DE JESUS BERRIO MEJIA 98450865 CITR-2001-333 NO SI N/A 3.18 1.00 

428 R. SAN JUAN 16 
MARIA DE BELEN VILLADA DE 
GONZALEZ 

21261902 CITR-2001-198 NO SI N/A 3.18 1.00 

429 R. SAN JUAN 16 RAFAEL EMILIO MESA MESA  15524941 CITR-2013-32 NO SI N/A 3.18 1.00 

430 R. SAN JUAN 16 
ALONSO DE JESUS SANCHEZ 
PALACIO 

6784075 CITR-2014-23 NO SI N/A 3.18 1.00 

431 R. SAN JUAN 16 RUBEN JULIO RESTREPO GONZALEZ 15529429 CITR-2018-134 NO SI N/A 3.18 1.00 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 28 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

432 R. SAN JUAN 16 ANA INES RESTREPO DE ARBOLEDA 32435685 CITR-2018-151 NO SI N/A 3.18 1.00 

433 R. SAN JUAN 17 
WALTER GUILLERMO MARIN 
PALACIO 

98450889 CITR-2001-447 NO SI N/A 5.50 1.00 

434 R. SAN JUAN 19 MARLENY ARROYAVE GONZALEZ 32544789 CITR-2001-40 NO SI N/A 5.50 1.00 

435 R. SAN JUAN 19 DIEGO LUIS BOLIVAR PUERTA 70566945 CITR-2001-356 NO SI N/A 5.50 1.00 

436 R. SAN JUAN 19 
GLORIA ELENA GONZALEZ DE 
LONDOÑO 

21573086 CITR-2001-425 NO SI N/A 5.50 1.00 

437 R. SAN JUAN 19 
JUAN GUILLERMO VÉLEZ 
VELÁSQUEZ 

70090439 CITR-2001-139 NO SI N/A 5.50 1.00 

438 R. SAN JUAN 19 JUAN DIEGO VELEZ RAMIREZ 71617101 CITR-2001-420 NO SI N/A 5.50 1.00 

439 R. SAN JUAN 19 AGROPECUARIA FARALLONES S.A 811025389 CITR-2013-27 NO SI N/A 5.50 1.00 

440 R. SAN JUAN 19 CRIADERO SAN BASILIO 901391951 CITR-2001-59 NO SI N/A 5.50 1.00 

441 R. SAN JUAN 19 
LOS FARALLONES DEL SUROESTE 
S.A.S 

900975584 CITR-2017-38 NO SI N/A 5.50 1.00 

442 R. SAN JUAN 19 SANTIAGO AGUDELO SOLIS 599866 CITR-2001-385 NO SI N/A 5.50 1.00 

443 R. SAN JUAN 19 PIEDAD ARREDONDO 21576525 CITR-2001-240 NO SI N/A 5.50 1.00 

444 
Q. LAS 

PALMAS 
2 

INDIANA MALL PH ANTES 
CONSTRUCTORA MACADAMIA S.A 

900248800 ASTR-2012-9 NO SI N/A 5.50 1.00 

445 
Q. LAS 

PALMAS 
2 HORIZONS INSTITUTE 800162100 ASTR-2017-17 NO SI N/A 5.50 1.00 

446 
Q. LAS 

PALMAS 
2 

ALDEA DE PALMA VERDE UNIDAD 
CAMPESTRE 

811008258 ASTR-2017-25 NO SI N/A 5.50 1.00 

447 R. AMAGÁ 7 AGROINDUSTRIAS CIMA S.A.S 900383867 ASTR-2017-15 NO SI N/A 5.50 1.00 

448 R. ABURRÁ 7 
EMPRESAS VARIAS DE MEDELLIN 
S.A. E.S.P 

890905055 THTR-2012-31 NO SI N/A 3.04 1.00 

449 R. GRANDE 11 MUNICIPIO DE BELMIRA 890981880 THTR-2012-37 NO SI 0.00 5.50 4.78 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 29 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

450 
R. SAN 

ANDRÉS 
4 MUNICIPIO DE TOLEDO 890981367 THTR-2013-10 NO SI 0.00 5.50 5.50 

451 R. ARQUÍA 2 
FRIGORÍFICOS DE CARAMANTA S.A. 
"FRIGOCAR" 

830501821 CATR-2019-152 NO SI N/A 5.50 1.14 

452 R. MULATOS 2 
BEATRIZ AMALIA RESTREPO 
RESTREPO 

21675920 CATR-2019-134 NO SI N/A 5.50 1.00 

453 R. MULATOS 3 
GABRIEL ARCÁNGEL ZAPATA 
MARULANDA 

70000524 CATR-2019-153 NO SI N/A 5.50 2.23 

454 R. PIEDRAS 2 MUNICIPIO DE JERICO 890981069 CATR-2014-8 NO SI N/A 5.50 1.00 

455 R. POBLANCO 4 

CREDICORP CAPITAL FIDUCIARIA 
S.A. COMO VOCERA DEL 
PATRIMONIO AUTONOMO 
FEDEICOMISO FA MEGAPARQUEO 
GCC  

9005204847 CATR-2014-36 NO SI N/A 5.50 1.00 

456 R. POBLANCO 4 JUAN BAUTISTA CARDONA GOMEZ 738947 CATR-2019-165 NO SI N/A 5.50 1.00 

457 R. AURRA 5 
ESTACION CAMPESTRE VEGAS DEL 
AURRA P.H. 

811000904 HXTR-2002-7 NO SI N/A 5.50 1.00 

458 R. AURRA 5 
ESTACION CAMPESTRE VEGAS DEL 
AURRA P.H. 

811000904 HXTR-2002-7 NO SI N/A 5.50 1.00 

459 R. AURRA 12 UNIDAD RESIDENCIAL LOS CEDROS 800060362 HXTR-2002-21 NO SI N/A 5.50 1.00 

460 
C. EL 

SILENCIO 
1 JAVIER MAURICIO TAPIA CARRIAZO 89000515 PZTR-2018-137 NO SI N/A 5.50 1.00 

461 Q. LA OCA 1 LUIS ONOFRE ATENCIA 92029104 PZTR-2019-34 NO SI N/A 5.50 1.00 

462 R. NECHÍ 2 RECURSOS ALUVIALES S.A.S. 900782222 PZTR-2014-42 NO SI N/A 5.50 1.00 

463 
Q. LA 

CIANURADA 
5 MUNICIPIO DE SEGOVIA 890981391 ZFTR-2012-22 NO SI N/A 5.50 1.00 

464 
Q. SAN 
MATEO 

4 
GONZALO DE JESUS OQUENDO 
LONDOÑO 

70412154 CITR-2018-153 SI NO N/A 1.00 1.00 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 30 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

465 
Q. SAN 
MATEO 

5 
ORLANDO DE JESÚS URREGO 
URREGO Y NORBERTO MORENO 
RUIZ 

71051076 CITR-2002-27 SI NO N/A 1.00 1.00 

466 R. SAN JUAN 12 AMPARO POSADA DE ALVAREZ 21455600 CITR-2002-2 SI NO N/A 1.00 4.52 

467 R. SAN JUAN 12 
DARIO DE JESUS ARREDONDO 
TABORDA 

70410927 CITR-2007-8 SI NO N/A 5.50 4.52 

468 R. SAN JUAN 12 
LEONARDO FABIO LOTERO 
ARTEAGA 

6364171 CITR-2001-361 SI NO N/A 3.08 4.52 

469 R. SAN JUAN 14 AMPARO POSADA DE ALVAREZ 21455600 
CITR-2002-

33033 
SI NO N/A 1.00 5.50 

470 R. SAN JUAN 17 OSCAR HERNANDO RUIZ ORTIZ 15525500 CITR-2001-446 SI NO N/A 4.05 5.50 

471 R. SAN JUAN 19 LUIS CONRRADO RUIZ CADAVID 70411314 CITR-2001-24 SI NO N/A 1.00 1.00 

472 
Q. LAS 

PALMAS 
2 COLEGIO FONTAN 800183767 ASTR-2013-5 SI NO N/A 5.25 1.00 

473 Q. SINIFANÁ 7 DELFINA MONTOYA CORREA 21253359 ASTR-2018-12 SI NO N/A 1.00 5.50 

474 R. AMAGÁ 7 ARENAS INDUSTRIALES LTDA. 890906691 ASTR-2019-183 SI NO N/A 1.00 5.50 

475 
R. 

GUADALUPE 
2 WALTER ANTONIO OROZCO GÓMEZ 15355154 THTR-2017-36 SI NO N/A 1.00 5.50 

476 R. NECHÍ 2 JHON ARIEL TAMAYO MARÍN 70928055 THTR-2019-203 SI NO N/A 5.40 2.69 

477 
R. SAN 

ANDRÉS 
4 LUZ AMPARO ROLDÁN CALLE 32331548 THTR-2020-32 SI NO N/A 1.00 5.50 

478 Q. REMANGO 2 MUNICIPIO DE BURITICÁ 890983808 HXTR-2012-12 SI NO N/A 3.40 3.95 

479 
Q. LA 

SOPETRANA 
6 PISCICOLA EL GAITERO S.A.S 900237256 HXTR-2012-17 SI NO N/A 1.00 5.50 

480 
Q. LA 

SOPETRANA 
6 DIANA MARCELA BRAN SEPULVEDA  1022093258 HXTR-2019-2 SI NO N/A 1.00 5.50 

481 R. AURRA 6 
POLITECNICO COLOMBIANO JAIME 
ISAZA CADAVID 

890980136 HXTR-2002-15 SI NO N/A 1.00 5.50 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 31 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

482 R. AURRA 8 
PARCELACION RESERVAS DEL 
LAGO 

901024178 HXTR-2019-21 SI NO N/A 1.00 2.05 

483 
Q. LA 

CIANURADA 
5 

GILDARDO DE JESUS MUÑOZ 
LOAIZA 

71081251 ZFTR-2013-23 SI NO N/A 5.50 1.00 

484 
Q. LA 

CIANURADA 
5 JOSE LEONARDO RINCON GIRALDO 3608599 ZFTR-2011-7 SI NO N/A 5.50 1.00 

485 R. SAN JUAN 12 
EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS 
DE ANDES S.A E.S.P. 

900691110 CITR-2018-144 NO NO SI 5.50 4.52 

486 R. SAN JUAN 16 
EMPRESAS PÚBLICAS MUNICIPALES 
DE BETANIA S.A E.S.P.  

900217714 CITR-2001-26 NO NO SI 5.50 2.13 

487 R. SAN JUAN 19 
INGENIERIA TOTAL SERVICIOS 
PUBLICOS S.A.S -  E.S.P. 

811009982 CITR-2018-142 NO SI SI 5.50 1.00 

488 Q. MAGALLO 1 
EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPALES 
DE CONCORDIA ESP 

811007033 CITR-2002-356 NO SI SI 5.50 1.00 

489 R. SAN JUAN 12 
EMPRESAS PUBLICAS DE HISPANIA 
S.A E.S.P. 

900150224 CITR-2001-211 NO NO SI 5.50 4.52 

490 R. SAN JUAN 21 
EMPRESAS PÚBLICAS MUNICIPALES 
DE SALGAR S.A. E.S.P 

811042944 CITR-2018-141 NO NO SI 5.50 4.28 

491 R. ABURRÁ 4 EMPRESAS PÚBLICAS DE MEDELLÍN 890904996 ANTR-2011-1 NO NO N/A 5.50 5.50 

492 R. ABURRÁ 4 
CORPORACIÓN DE ACUEDUCTO 
MONTAÑITA 

811009284 ANTR-2013-15 NO SI N/A 5.50 1.00 

493 R. AMAGÁ 7 MUNICIPIO DE ANGELOPOLIS  890981493 ASTR-2002-4 NO SI SI 5.50 5.50 

494 R. AMAGÁ 4 
ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS 
SOSTENIBLES A.A.S. S.A. E.S.P. 

811008426 ASTR-2002-2 NO SI SI 4.38 1.00 

495 R. GRANDE 8 EMPRESAS PUBLICAS DE BELMIRA 811024778 THTR-2012-4 NO NO SI 5.50 5.50 

496 
R. 

GUADALUPE 
24 MUNICIPIO DE GÓMEZ PLATA 890983938 THTR-2012-14 NO NO SI 5.50 3.35 

497 R. ITUANGO 2 
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS 
DOMICILIARIOS DE ITUANGO 

900622585 THTR-2012-5 NO NO SI 4.68 3.50 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 32 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

498 
R. SAN 

ANDRÉS 
6 

ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS 
SOSTENIBLES A.A.S. S.A. E.S.P. 

811008426 THTR-2012-3 NO NO SI 3.64 4.33 

499 R. GRANDE 3 
ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS 
SOSTENIBLES A.A.S. S.A. E.S.P. 

811008426 THTR-2012-33 NO NO SI 5.50 5.50 

500 
R. 

GUADALUPE 
2 

ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS 
SOSTENIBLES A.A.S. S.A. E.S.P. 

811008426 THTR-2012-33 NO SI N/A 5.50 1.50 

501 Q. LA TAQUE 2 MUNICIPIO DE TOLEDO 890981367 THTR-2012-7 NO NO SI 5.50 2.74 

502 R. ARQUÍA 2 
EMPRESAS PÚBLICAS DE 
CARAMANTA S.A. E.S.P. 

900570704 CATR-2011-3 NO SI SI 5.50 4.90 

503 R. PIEDRAS 7 EMPRESAS PUBLICAS DE JERICO 900191468 CATR-2011-16 NO NO SI 5.50 5.50 

504 R. MULATOS 2 
EMPRESA PUEBLORRIQUEÑA DE 
ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y 
ASEO S.A 

900182397 CATR-2011-14 NO NO SI 5.50 5.50 

505 R. MULATOS 8 
EMPRESA PUEBLORRIQUEÑA DE 
ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y 
ASEO S.A 

900182397 CATR-2011-14 NO NO N/A 5.50 5.50 

506 R. POBLANCO 2 
OPERADORES DE SERVICIOS S. A. 
E. S. P. 

811005377 CATR-2002-125 NO NO N/A 3.61 2.59 

507 
Q. SAN 

ANTONIO 
2 

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS 
DOMICILIARIOS DE TÁMESIS E.S.P. 
S.A.S. 

900378953 CATR-2011-7 NO NO SI 4.86 3.20 

508 Q. REMANGO 1 
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS 
DOMICILIARIOS DE BURITICA S.A. 
E.S.P. 

900321949 HXTR-2012-12 NO NO SI 5.50 5.50 

509 Q. LA NOQUE 2 MUNICIPIO DE CAICEDO 890984224 HXTR-2012-14 NO NO SI 4.42 5.50 

510 
Q. JUAN 
RAMOS 

2 
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS 
DE EBEJICO E.S.P. 

811014485 HXTR-2012-11 NO NO SI 5.50 5.50 

511 
Q. JUAN 
GARCÍA 

2 
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS 
DOMICILIARIOS DEL MUNICIPIO DE 
LIBORINA 

900154296 HXTR-2012-2 NO SI SI 5.50 2.30 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: 
www.corantioquia.gov.co 

Página 33 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

No. 
CUENCA A 

TASAR 
TRAMO USUARIO IDENTIFICADOR 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

TR 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

DBO5 
2020 

CUMPLIMIENTO 
META INDIVIDUAL 

SST 
2022 

CUMPLIMIENTO META 
ELIMINACIÓN DE 

PUNTOS DE 
VERTIMIENTO 2022 

FR 
DBO 
2023 

FR 
SST 
2023 

512 Q. NIQUÍA 2 
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS 
DE SABANALARGA S.A E.S.P 

900262356 HXTR-2013-1 NO NO SI 5.50 3.91 

513 R. AURRA 6 AGUAS REGIONALES EPM S.A. E.S.P. 900072303 HXTR-2012-34 NO NO SI 5.50 5.50 

514 C. ATASCOSO 1 AGUASCOL ARBELAEZ S.A. E.S.P. 830505339 PZTR-2012-24 NO NO SI 5.50 5.50 

515 
C. EL 

SILENCIO 
1 AGUASCOL ARBELAEZ S.A. E.S.P. 830505339 PZTR-2012-24 NO NO N/A 5.50 5.50 

516 Q. EL ORO 2 
EMPRESAS PÚBLICAS DE VALDIVIA 
S.A E.S.P 

900186511 PZTR-2012-9 NO NO SI 5.50 5.50 

517 Q. LA OCA 2 MUNICIPIO DE ZARAGOZA 890981150 PZTR-2012-5 NO NO NO 5.50 5.50 

518 R. LA CRUZ 2 
EMPRESAS PUBLICAS DE VEGACHI 
S.A. E.S.P 

900150932 ZFTR-2012-11 NO NO NO 4.34 4.69 

519 
Q. 

GUARQUINA 
2 

SERVICIOS PUBLICOS DE YALI S.A. 
E.S.P 

900282327 ZFTR-2011-5 NO NO NO 5.50 3.50 

520 
Q. LA 

CANDELARIA 
2 

SERVICIOS PUBLICOS DE YALI S.A. 
E.S.P 

900282327 ZFTR-2011-5 NO SI N/A 4.91 1.00 

521 R. ITÉ 7 
AGUAS Y SERVICIOS DEL ITÉ S.A 
E.S.P 

900864866 ZFTR-2012-1 SI SI NO 2.85 3.35 

522 
R. SAN 

LORENZO 
2 

EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS 
DE YOLOMBO 

811015112 ZFTR-2012-16 NO NO SI 5,50 5,29 



 

 
Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

040- 
 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por 
favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: www.corantioquia.gov.co 

Página 34 de 35 

 

   Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

Parágrafo 1. Los usuarios que no se relacionan en la Tabla 6 “Factores 
Regionales ajustados para el quinto y último año (2023) del quinquenio 
2019-2023 por usuario (Artículo 2.2.9.7.4.4 del Decreto 1076 de 2015)”, 
pero que hacen parte de los Acuerdos Corporativos No.180-ACU1812- 
554 del 11 de diciembre de 2018 y 180-ACU1901-557 del 24 de enero 
del 2019, no tuvieron ajuste del factor regional para el periodo 2023, por 
lo cual se les aplicará un factor regional del año inmediatamente anterior 
(Fr0 2022).  
 
 
 
Parágrafo 2. Para los Prestadores del Servicio Público de Alcantarillado 
E.S.P, que incumplen con el indicador de número de vertimientos 
puntuales eliminados por cuerpo de agua, contenido en el Plan de 
Saneamiento y Manejo de Vertimientos - PSMV o en el acuerdo de meta 
de carga contaminante, se les ajustará y aplicará un factor automático 
con un incremento de 0.50 en los casos donde se ha cumplido la meta 
global y la meta individual de carga contaminante en la cuenca.” 
 

 
Artículo 2°. Hace parte integral de la presente Resolución el Informe Técnico 
No.110-IT2404-3371 del 19 de abril del 2024. 
 
 
 
Artículo 3°. Todas las determinaciones y términos ordenados en la Resolución 
con radicado No.040-RES2404-1480 del 19 de abril del 2024, no modificadas 
y/o aclaradas por la presente Resolución, continúan vigentes sin variación 
alguna. 
 
 
 
Artículo 4°. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 75 de la Ley 1437 
de 2011 - Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo (CPACA), contra la presente Resolución no procede recurso 
alguno. 
 
 
 
Artículo 5°. La presente Resolución comenzará a regir a partir del día hábil 
siguiente a su publicación en el Boletín de la Corporación Autónoma Regional 
del Centro de Antioquia – CORANTIOQUIA, página web 
www.corantioquia.gov.co. 
 
 
 
Artículo 6°. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de 
CORANTIOQUIA, página web www.corantioquia.gov.co, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 65 de la Ley 1437 de 2011 - Código de 



Sistema de Gestión Integral (SGI) 

Resolución 

Código: F-PGI-31, versión: 03 

Corantioquia está comprometida con el tratamiento legal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por 
favor consulte nuestra Política de Tratamiento de datos personales en nuestra página web: www.corantioquia.gov.co 

Página 35 de 35 

Carrera 65 n.° 44A - 32. Tel: 604 493 88 88 - Ext. 1700 
www.corantioquia.gov.co - Municipio: Medellín , Antioquia 
Correo electrónico: corantioquia@corantioquia.gov.co 

040- 

Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo (CPACA), 
modificado por el artículo 15 de la Ley 2080 de 2021. 

Dado en Medellín, el 19 Abril de 2024

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

LILIANA MARIA TABORDA GONZÁLEZ 
Directora General 

Expediente: N/A 

Tiempo:  5 horas 

Asignación: 110-24-194 

Elaboró: Sebastián Posada López 

Revisó: Paula Marcela Sepúlveda Uribe 

Gabriel Jaime Ayora Hernandez 

Arbei Osorio Restrepo  

Luisa Fernanda Gómez Villegas – Subdirectora Gestión Ambiental 

Edgar Alexander Osorio Londoño

Fecha de elaboración: 2024-04-19 

Claudia María Gómez Londoño
Sello


